



ประกาศเทศบาลเมืองตาก

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำแข็งโสกณ

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 103/7 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ได้กำหนดมาตรการการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ 2 ประการ ได้แก่ การให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์และการให้บุคคลหรือนิติบุคคล ที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการต่อกรมสรรพากร โดยตามประกาศคณะกรรมการ ป.ป.ช. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติมคณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้กำหนดมาตรการเพื่อให้หน่วยงานของรัฐปฏิบัติไว้ในประกาศดังกล่าวด้วย และได้กำหนดความหมายของคำว่า “หน่วยงานของรัฐ” ไว้ ซึ่งการกำหนดให้มีการจัดทำเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง เป็นมาตรการบังคับใช้กับหน่วยงานของรัฐเทศบาลเมืองตาก จึงขอประกาศราคากลางงานจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน(รายละเอียดดังตาราง ปปช.01ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

(นายอนันต์ชัย ทวีเกื้อกูลกิจ)

นายกเทศมนตรีเมืองตาก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยน้ำแข็งโสมณ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองตาก อำเภอเมือง จังหวัดตาก		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 195,000.00 บาท		
3. ลักษณะงาน		
โดยสังเขป 1 งานขุดลอกผิวทางเดิม 0.20 เมตร		
2 งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 232 ตารางเมตร (หักบ่อพัก)		
3 งานก่อสร้างบ่อพักน้ำขนาด 0.60×1.35 เมตร จำนวน 8 บ่อ		
4 งานวางท่อ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.40 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองตาก		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มกราคม 2559 เป็นเงิน 195,000.00 บาท		
5. บัญชีประมาณการราคากลาง		
5.1 แบบสรุปผลราคากลางงานค่าก่อสร้าง		
5.2		
5.3		
5.4		
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
6.1 นายทิฆพ	เชื้อทอง	ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวอิสสรียา	มงคลพิทยาร	กรรมการ
6.3 นายเทวินทร์	จูกันชา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน เทศบาลเมืองตาก

ปร. 5

ประเภท โครงการก่อสร้างถนน ทสอ. ขอยน้ำแข็งโลกณ

เจ้าของงาน เทศบาลเมืองตาก

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองตาก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4


จำนวน


3


แผ่น


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 มกราคม 2559


ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	146,961.11	1.3365	196,413.52	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ครุภัณฑ์ (ราคารวม VAT 7% แล้ว)				
	เงินโอน เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	เครื่องจักรและอุปกรณ์				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			196,413.52	
	คิดเป็นเงินประมาณ			195,000.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			
	ขนาดเนื้อที่ทาง (ตารางเมตร)				
	เฉลี่ยราคาประมาณ (บาทต่อตารางเมตร)				


ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวอิสริยา มงคลพิทยาธร) วิศวกรโยธา ๖ว.

ลงชื่อ  ตรวจสอบ
(นายพิภพ เว็ชทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายเทวินทร์ จุกันหา) วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(พ.อ.อ.ณัฐวุฒิ สุวรรณรัตน์) รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายพิภพ เว็ชทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  อนุมัติ
(นายอนันต์ชัย ทวีเกื้อกูลกิจ) นายกเทศมนตรีเมืองตาก

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส. ขอยน้ำแจ้งโกลน
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองตาก
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลเมืองตาก
 งบประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1
 หมายเลขที่ 14 มกราคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ถนน คลส. กว้าง 3.00 ม. ยาว 80 ม. หน้า 0.15 ม.								
	- ทรายหยาบรองพื้น	11.00	ลบ.ม.	123.37	1,357.09	31.00	341.00	1,698.09	
	- งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	34.00	ลบ.ม.	1,650.00	56,100.00	-	-	56,100.00	
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำข้าง	80.00	เมตร	-	-	20.60	1,648.00	1,648.00	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	232.00	ตร.ม	-	-	11.64	2,700.48	2,700.48	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	45.00	เมตร	-	-	12.31	553.95	553.95	
	- ค่าบ่มผิวคอนกรีต	232.00	ตร.ม	-	-	7.92	1,837.44	1,837.44	
	- เหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20*0.20 มม.#	232.00	ตร.ม	21.00	4,872.00	-	-	4,872.00	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม. SR 24	0.063	ตัน	20,088.04	1,270.47	3,300.00	208.71	1,479.18	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 19 มม. SR 24	0.016	ตัน	20,475.00	319.61	3,300.00	51.51	371.12	
	- ลวดผูกเหล็ก (25 กก./ตัน)	1.90	กก.	32.71	62.15	-	-	62.15	
	- งานขุดลอกผิวทางเดิม หน้า 0.20. ม.	46.4	ลบ.ม.	-	-	39.00	1,809.60	1,809.60	ขุดจนถึง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							73,132.01	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายพิภพ เชื้อทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวอิสริยา มงคลพิทยาสร์) วิศวกรโยธา 6ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายทวิมิตร จุกันตา) วิศวกรโยธา 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส. ขอยน้ำแข็งโกลน
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองตาก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลเมืองตาก
 ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบเลขที่
 เมื่อ 14 มกราคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							73,132.01	
	งานบ่อพัก	8	บ่อ						
	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	0.38	ลบ.ม.	123.37	46.63	31.00	11.72	58.35	
	คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc (Cube)	0.38	ลบ.ม.	1,500.00	567.00	306.00	115.67	682.67	
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	2.78	ลบ.ม.	1,650.00	4,587.00	306.00	850.68	5,437.68	
	RB12mm.	267.00	กก.	19.05	5,086.35	3.30	881.10	5,967.45	
	เหล็กฉาก 50x50x4	5.00	ท่อน	432.00	2,160.00	156.00	780.00	2,940.00	4 mm
	ไม้แบบ	35.00	ตร.ม.	135.00	4,725.00	133.00	4,655.00	9,380.00	
	ลวดผูกเหล็ก	6.69	กก.	32.71	218.83			218.83	
	งานดินลูต	7.50	ลบ.ม.			38.61	289.58	289.58	จนถึง
	สีกันสนิม	5.90	ตร.ม.	35.00	206.50	35.00	206.50	413.00	
	งานฝ้าบ่อพัก	8.00	ฝ้า						
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (Cube)	0.57	ลบ.ม.	1,650.00	940.50	306.00	174.42	1,114.92	
	RB12mm.	119.00	กก.	19.05	2,266.95	3.30	392.70	2,659.65	
	ไม้แบบ	19.60	ตร.ม.	135.00	2,646.00	133.00	2,606.80	5,252.80	
	ลวดผูกเหล็ก	2.90	กก.	32.71	94.86			94.86	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							107,641.80	

ลงชื่อ.....
 (นายพิภพ เชื้อทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นางสาวอิสริยา มงคลพิทยาร) วิศวกรโยธา 6ว.

ลงชื่อ.....
 (นายทวิมิตร จุกันชาก) วิศวกรโยธา 5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส. ซอยน้ำแข็งโลก
 สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองตาก
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลเมืองตาก
 ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลเมืองตาก

แบบเลขที่ 14 มกราคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							107,641.80	
13	งานวางท่อ คลส. ๓ก. 0.40 ม.	69	ม.						
14	งานติดตั้ง เต็มข้างละ 0.30 ม. ท่อ คลส. ๓ก. 0.40 ม.	55.00 69.00	ลบ.ม. ท่อน			38.61 158.00	2,123.55 10,902.00	2,123.55 33,042.03	จนถึง
15	ทรายหยาบรองพื้น บดอัดแน่น หนา 0.05 ม.	1.38	ลบ.ม.			31.00	42.90	213.65	
16	คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc (Cube)	1.38	ลบ.ม.			306.00	423.50	2,499.50	
17	ทรายถมหลังท่อ	3.70	ลบ.ม.			31.00	114.70	571.18	
18	ลูกรังบดอัดแน่นหลังท่อ	9.66	ลบ.ม.			30.00	289.80	869.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงินทั้งสิ้น							146,961.11	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายพิภพ เขื่อนทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาวอิสริยา มงคลพิทยากร) วิศวกรโยธา 6ว.

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายเวรินทร์ จุกอเนต) วิศวกรโยธา 5